

Fra lille til stor



Tekst og foto Linda Kolling, skoleleder:

I Veng Skole & Børnehus er vi godt i gang efter sommerferien med en hverdag, hvor myndighedernes retningslinjer er blevet løst samtidig med, at vi har vænnet os til de nye vaner. Vi vasker hænder, spritter af og holder afstand – nærmest naturligt.

En af de store fordele ved at være en Landsbyordning er at vi får lov at følge børnene i mange år – vi ser hvordan de udvikler sig, og vi er i første række til at opleve, hvor meget de pludselig kan. Man kan nemt overse, hvor dygtige de bliver, fordi det bare er en del af den naturlige udvikling, men når vi kan lade børnene gå på tværs og lade de store være sammen med de små, så er det virkelig tydeligt at se.

I år er vi så heldige, at nogle af vores store piger i 6. klasse gerne vil hjælpe i Børnehuset, så de kommer et par eftermiddage efter skoletid og er sammen med de små eller giver en hjælpende hånd med noget praktisk.

"Malou og Frida kom selv og spurgte om de måtte hjælpe om eftermiddagen – og de er VIRKELIG en stor hjælp" fortæller daglig leder Gitte Jakobsen. "De små børn elsker, at de kommer, og man kan se, at de er sammen med dem på en anden måde end voksne typisk er". Flere af pædagogerne i Børnehuset var også ansat den gang, Malou og Frida selv gik i Børnehaven.

"Det er så dejligt, at de kommer tilbage – at de giver noget tilbage nu, hvor de er blevet store". Gittes øjne lyser, når hun snakker om sammenspillet mellem de store og små. "Det er det bedste ved, at vi nu må mødes igen efter corona-nedlukningen. Vi savnede så meget at vi ikke kunne mødes på tværs. Det betyder meget, både for store og små og den sammenhængskraft, vi har her i det lokale."

Børnehuset nyder godt af deres "gamle" børn: Mange af dem, der kommer som vikarer eller i kortere ansættelser som pædagogmedhjælpere, har selv gået i børnehaven, da de var små, og vi elsker at møde dem igen.



Ny vært i Borgernes Hus

Det er under nye rammer, Ole Vraa har overtaget forpagterskabet i Borgernes Hus, og det vil være ham, som fremover står for maden ved fællesspisningerne, mens madholdene sørger for at dække borde samt salg af drikkevarer.

fællesspisning er en dejlig mulighed for at møde gode folk fra dit lokalområde, hvilket udover samvær naturligvis giver både indsigt og dybde.

Derudover nydes et måltid til et yderst rimeligt beløb uden efterfølgende opvask.

Det hele plejer at slutte ved 19.30 tiden, men der brydes naturligvis bare op, som det passer ind i dagsprogrammet. Det er en skønsm blanding af ældre, unge og børn, som deltager i fællesspisningen. Jeg kan varmt anbefale, at man deltager, skriver Tanja Peters på FB.

Udlejning af salen: Ove Vraa, tlf. 28 44 54 54
Mail: vraa-madogvin@hotmail.com

Priser:	
Mad	Drikkevarer
Voksne 75,- kr.	Vin 75,- kr.
Børn fra 6 - 11 år 40,- kr.	Øl 20,- kr.
Børn under 6 år Gratis	Sodavand 15,- kr.
	Koldvand 10,- kr.

Tilmelding SKAL ske til én af nedenstående SENEST: onsdagen før.

Tove Skrummer	Lillevvej 330 Nr. Vissing	61715398
Vibeke Møller	Veng Bakkevej 4 Veng	24854508
Tanja Peters	Stærvej 12 Sebelø	60128639
Henrik Nielsen	Simtoften 28 Hårby	20489312

Betaling gerne med MobilePay til ovenstående (husk i så fald også tilmelding via telefon, SMS eller personlig tilmelding)

HUSK fællesspisning

Tjek tidspunkter under **Begivenheder på www.de7dale.dk**



Fællesspisning oktober 2021 – også en nyhed med runde 8-mandsborde.